
新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 

令和２年５月８日 

 

 

現在、遠軽厚生病院では、通常診療体制に戻すべく、院内の消毒作業等、日々行っており、

職員の健康管理についても、少しでも体調不良や発熱があれば自宅待機とするなど、万全の

体制をとっております。 

患者様、患者様のご家族、また地域住民の皆さまに多大なご迷惑とご心配をお掛けしてお

りますこと、心よりお詫び申し上げます。 

職員一同、引き続き、感染防止対策を徹底し、地域の皆さまに安心して医療を受けて頂け

るように努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

また、当院の感染発生を報道でお知りになりました各自治体様・各企業様・各団体様・各

個人様たくさんのご支援や、応援メッセージなど頂いたことに、深く感謝申し上げます。 

 

 

 

今後の診療体制について 

 

 

5月 11日（月）までは、現在までの対応を継続いたします。 

 

５月１２日（火）からの当院の体制について、下記のとおりご案内させていただきます。 

 

記 

 

外来診療は、対面での外来診療を可能な限り控えます。 

① 電話診療による処方は継続 

→定期のお薬のみ希望の方は、引き続き電話診療を継続します。処置や検査が必要 

な方は、対面診療致します。 

   ② 新患受付は再開いたしますが、事前にご連絡をお願いいたします。受診まで時間が

かかる事や当日の検査等、実施出来ない可能性もありますことをご了承願います。 

③ 外来化学療法は継続して実施いたします。 

④ 救急車の受け入れについては、5 月 7 日から再開しております。 

⑤ 発熱外来は、継続して受入いたします。（事前にご連絡をお願いいたします。通常   

受診の患者様と動線を分けておりますのでご協力をお願いします） 

小児のお熱のある方は受付窓口にて、事前にお申し出ください。 

⑥ 人工透析は、継続して実施いたします。 

⑦ リハビリについて、外来患者は 5 月 25 日再開予定、 

入院は一部の患者のみ 5 月 12 日再開いたします。 



  ⑧ 内視鏡検査については、学会等の指針に基づき、一部制限した形で実施いたします。 

  ⑨ 心臓カテーテル検査は、当面見送ることといたします。（緊急時を除く） 

 

 

入院について、当分の間、新規の入院受入を原則休止します。 

⑩ 手術については、緊急を要するものは実施します。 

 ⑪ 健診センターは、休止を継続します。（改めて再開の時期をご案内いたします） 

 

 

＜来院される方へのお願い＞ 

・病院内へ出入りする場合は、マスクを着用願います。 

・病院受診する前に、事前に【熱の計測】をしてから受診頂くようお願いします。発熱等の

症状がある場合は、事前にご連絡いただき、発熱外来をご案内いたします。 

・面会禁止を継続しております。 

・病院内への不要不急の出入については、お控え願います。 

 

 

 

以 上 

 

 

 

今後においても、保健所の指導の下、継続して調査を行い、必要な検査については早急に

検査を実施し、より一層感染防止対策を行い、安全で安心できる医療が提供できるように職

員一丸となり努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

JA 北海道厚生連 遠軽厚生病院 

病院長  稲葉 聡 


